## **Academia Peccatorvm. Seu Conciones De Tota Parabola Prodigi Euangelici**

Qvæ Flagellvm Peccatorvm Sev Conciones De Fame Prodigii

**Bosquier, Philippe**

**Moguntiae ; Coloniae, 1614**

IV. Procœmum super vbertate eius loci: Et postqua[m] & c. sermonis  
propositio. 2. Deus ad vindictam non velex: rationes quinque per quas  
videtur impius citò puniendus. 3. Non differt deus. 4. ...

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55934](#)

## CONCIO QVARTA.

*Græca.* 4.14 δακτανίας δὲ αὐτοῦ πάντα, τέλεος οὐκ  
ισχυρὸς κατὰ τὸν χάρακα θεών, & διδούσης  
ὑπερῆς Θεού.

*Vulgata.* 4.14. Et postquam omnia consummasset, fuit  
est famæ valida in regione illa, & ipse capte-  
gere.

*Syriaca.* 4.14. Quumq[ue] consumpsisset quicquid habebat fuit  
famæ magna in regione illa, & capte egere.

## ARGUMENTVM.

1. Proœmium super ubertatem eius loci, & postquam  
&c. sermonis propositi. 2. Deus ad vindictâm  
velox: rationes quinque per quas viderit impo-  
nit in conscientia. 3. Non differt Deus. 4. Granditer  
6. Rationes tredecim, ob quas Deus differt puni-  
tionem externam. 7. Quare requirunt dilatationem  
non punitus. 8. Cur in illa regione punitus: nali-  
punit: eodem loco quo peccarunt. 9. ut magis con-  
funderentur. 10. affigerentur, adiugq[ue], citius con-  
terentur. 11. Ne regionia incela perperam sentient  
prodigum pro parvo Deo haberent. 12. Ne  
palari passus quem requirere volebat: unde  
huius rationes: sequitur epilogus.

*Cant. 4.* **H**aud dubitem, Auditores, hunc locum parabolæ  
nostræ, facetia & alacritate comica vobis dici-  
Ac meritò: namq[ue] est mihi certè paradisi voluntatis,  
& ni fallor, vobis est hortus, in quem prouidetia Dei  
arbitrari me translatū ut excolem & custodire eum;

## CONCIO QVARTA.

131

quomodo Adam in suum *ut operaretur & custodiret il-* Gen. 3.  
lum. Deus bone! ut fertilis ager videtur mihi hortus i-  
stus, qui sponte tot stirpes salubres, flores fragrantes,  
arbores pomiferas, arbores vitae, arbores scientiae bo-  
ni & mali, præclara inquam documenta profert!

Ouid i. Metam.

*Ipsa quoq; immunis, rastraq; intacta, nec ullis,*  
*Sancia vomeribus, per se dabant omnia tellus.*  
Vix illata scripture, ut per pulchra eduximus mo-  
nita! Qualis! quantus! ut florens, secundusque hor-  
tus! Modicum quod Iustitiae huc vique horti huius, a-  
manus mihi vilum est hortis Adonis, angustius a-  
reis pendulis ingeniosa semiramis arte constructus:  
fructibus egregijs secundus pomario Alcinoi omni  
tempore frugiferò; splendidius horto cuius mala au-  
ta litigiosa custodiebat quondam draco iugiter vigi-  
ans.

*Quid bifta Alcinoi laudem pomaria: vosq;*  
*Qui nunquam vacui prodiliis in aera ramis?*  
Celebrate o Poetæ, vestram Pheaciam, vos Historici 3. Reg. 21.  
Excolite Viuarium regioni omni à fertilitate stupen- 4. Reg. 21.  
dum: hortus hic, regio ista parabolæ nostræ mihi est Esth. 1.  
fecundior fructib. animæ vitam sustentantibus, hor- Ecccl. 2.  
tis & regionibus vestris, fruge corporis vitam fouete. Isa. 65. 68  
Regio ista, annonâ laborans licet, vberius animû pas Amos 4.  
cor meum, quam Viuarium corpus reficiat vestrum: po-  
tiorum hic vberatatem deprehendo, quam vos in fe-  
cunditate vestre Pheacie, vberissimus hortus, secundus,  
paradisius terrestris fructibus vice quos haec tenus gu-  
flandos apposui refertus, vndiq; conspicio similitudi-  
nem ad paradisum Ad. Hem! Non aduertitis quadri-  
partitum fluuium quem transnuimus, & nec dum ex-  
iimus: *Hortus conclusus.* Non rebar obuium habere tā  
vastum Oceanū in dumero apparente procul tā angu-  
sto. *Hortus est;* quemadmodum & scriptura sacra vni-  
uersa. sed *conclusus*, vndique validè septus, ut erumpere  
nequeam. Cerno in gyrum clausum, & quasi comple-  
xum brachio misericordiæ Dei; cui occurrit suauiter  
brachium iustitiae.

*Ps.84.* Misericordia & veritas obuiauerunt sibi, iustitia & se  
oscular e sunt: adeo ut in vniuerso hoc punitionis pro-  
digi horto, nihil ocurrat prater aequam iustitiam, &  
benignam misericordiam. Hortus conclusus, iustitia &  
misericordia Domini circumcinctibus Acolitos.  
Hortus est, sed conclusus: equidem plurimum delo-  
dauit, fateor, ut aditum mihi patarem ad eum & im-  
spicerem; quod multis qui circumiustrarunt nos, fit  
concessum. *Claudis,* o bone Iesu, & nemo aperit: aperte  
& nemo claudit. Tu a gratia, o Iesu benigne obui-  
ria ex nomine miseri peccatoris grates dicit; & in-  
concio tota honorem tribuit. Denique, est horus  
et cinctus locus iste, & postquam omnia consumma-  
set, facta est famae valida in regione illa. Est mithorbus  
conclusus; est labyrinthus intricatus. ut enim cuncti  
quicquid moliar, quantumvis circumcam & progre-  
diar exitum huius loci non inuenio. Hec, rebar me-  
gressum, aut magis exsiliisse; sed medio irinere me ab-  
huc harente conspicio. Gradiis adhuc restat via. Num  
que aduerbum connotatiuum temporis, postquam  
subsistere cogit, expertens a me collocari florem con-  
uenientiae temporis, quo prodigus noster eas fugeret  
fuit; dicique, cur Deus quandoque differat vitiones  
*Propositio-*  
*dicendo-*  
*rum.*

aut vllatenus non puniat hic impios. Deinde, verba  
ista, Facta est famae valida in regione illa, in qua effusae  
& prodigè vixerat, remora erunt: cogentque differant  
de conuenientia loci correctionis nostri prodigi. Pe-  
ferendum patienter. Quoniam verò istius eris cari-  
manus mihi iniecta sunt, quod pensum ad honorem  
Dei, & salutem miserorum peccatorum faciet, progre-  
divterius queam licet, ne vestigium mouerim deme-  
què, & iuste debitum compensauero, quod & prebu-  
bo fauente Numine. Quandoquidem aliquandiu co-  
clusis adhuc obambuladus sit hortus iste voluptatis,  
coronemus nos rosas, cia, legamus rofas, lilia, violas, Ce-  
sareos flores; componamus ferta, & corollas; non fit  
area quæ vegetal non pendeat nobis. Nullum pratum  
sit quod non pertranseat luxuria nostra, veruntamen ac

*3. Reg. 19.*

## CONCIO TERTIA.

133

sub floribus delitescens anguis noceat, oremus Virgi-  
nem anguifragam, ut ab omni veneno nos præseruet,  
quo tuto flores carpamus.

## AVE MARIA.

2. Abire permisit prodigum Deus, quam procul li-  
buit, nequaquam eum remorans, aut sub sistere com- *Theoph:*  
pellens: nec enim quemquam compellit famulari si in 15. cap.  
*di.* Qui dedit omnia hæc ex aquo, permisit liberè ingredi. *Luce.*  
Nullum enim non volentem cogit ut sibi seruiat. Nam si  
voluisset nos vogi, non fecisset nos rationales, & liberi ar-  
bitrii, in*fi* Theophylactus Prodigio postulante hære-  
ditatem, non abiun*t*; abire volentem non retinet.

Virgilius 4. Aenid. ... Neque te teneo, neque dictare-  
fello,

I. sequere Italiam, veniu pete regna per undas.

Laxauit habenas ipsi, reliquitq; eum in manu con-  
fili sui. vidistis, ut cum arbitrio suo reliquerit, viuen-  
do luxuriosè: vt cognita ipsius prodigalitate tutores  
non præscriperit, sed dissipantem, abligurientemque  
helluosè castra & villas; vorantem, ceu auri, argenti-  
ue comedonem; omnem substantiam suam, longani-  
miter sustinuerit. Nunc aduertatis oportet, non cor-  
reptum à patre misericordia donec euncta concoxif-  
fec*t*. Et postquā omnia consumasset, facta est famæ. Tūc  
infigni fame regionem afflxit! quā ex nouissimis vi-  
detur laborasse, ut insinuare texus videtur dicens: Et  
iſe cœpit egere q. d. Et tandem ipse cœpit egere, vel:  
Ita ut ipse tandem inciperet egere. Quocita merito  
quæstatis; Quamobrem Deus punire cum distulerit;

differatq; frequenter meritissimam vindictā impiorū?

Varijs de causis adorandus videtur prima fronte  
peccator, & ocyus iter ipsi abripendum, *Sapiam vias*  
*tua finis*, ait Propheta; mox ut peccatum admisit. Cur acce-  
pimo, ne pœna dilatio sit ipsi causa sine qua non pro-  
lerandum gredieretur viterius, & peccata peccatis adderet; prout à Deo im-  
frequenter in multis accidit, ex sacra scripturae calculo, piorum  
Eccles. 8. Quia non profertur cito contra malos senten- *Suppliciū.*  
tia, absque timore filij hominum perpetrant mala. *Oſea. 2.*

*Abac. i. Quare respicias contempnatores & rases conciliantes  
impius iustiorum se? Et postea. Propter hoc lacerata est Is-*

*lfa. 26. Misericordiam impius & non dicas iustitiam.*

*Jbidem. In adulstis geniti Domine, nunc quid gloriantur  
eis? Elongatis omnes terminos terrae.*

*Pt. 72. Cum hominibus non flagellabatur, ideo temeritas  
superbia, opertus sunt iniquitate & impunitate sua. Prout  
quaes ex aliis iniquitas eorum & traherunt in afflictionem.*

*Ilia. 28. Mandata, remanda, expectata, reexpectata. Attul-  
tur Prophetam quod non veniat dies Domini. Quia de  
remedio.*

*Principijs obsoleta, sed medicina paratur.*

*Cum mala per longas inualuerent moras.*

*Flumina magna vides de paruis fontibus orta.*

*Ibidem.*

*Videlicet quod fuerat primus sanabile vulnus.*

*Dilatum longa damna tulisse more.*

*Mox ut infelix es, sunt vulnera si non curantur, dete-  
riora fiunt: exiguæ scintillæ initio non extinguitur, in-  
gentes suscitant flammam; exiguae sious itinere trans-  
gressu viatorem procul à tramite recto diducit. Volup-  
tate & fônore pro votis conatus sequentibus, necces-  
vitiole leanto gradu pergent, concessaque post volup-  
tatem & commodum seculo, ardenter persecuantur scelera  
peccatores. Aptius frenum cohibendis virtutis quam misera  
animaduersio nullum, ait quodam loco Thucydides.*

*Ciceron. 3 de natura Deorum. Si latrocinator Harpa-  
lus (quem tam felicem prædonem existuisse dicit Diogenes lalex, vt accusare non sit veritus Deus. quid  
prospera sorte veteretur diutius) mox ut primo reso-  
batur latrocinio, confactis cruribus in rotam fuisse  
suffixus: iteratis crebro succedentibus inuicem latro-  
cinijs ad tantam traudentiam non peruenire.*

*Idem ibidem, & Val. Max. I. 1 c. Si Dyon. Tyrannus,  
qui vrbe opulentissima quadraginta duobus annis  
tranquille regnauit, spoli. p. Prolerpinus Loctenfum  
manu prophana phano, oī nauigasset adeò felici-  
ter, vt subsannando dicere auderet; Videlicet amittit  
quam bona à Dîs immortalibus navigatio facilius de-*

107 sed oborta acri tempestate Numea vindex exper-  
tus fuisset, nunquam deinceps exuissec Iouem Olym-  
pium Peloponesi aurea veste: non euulsisset, heu mis-  
ticacodæmonis Esculapij mento auream barbam E-  
pidauti: non aliuande transtulisset mensas argenteas  
Deorum; nec aliunde vala & diademata aurea quæ  
manibus gerebant: nes alia artēcasser, eiusmodi ipsius  
færulegij non impunitis.

Gen. 6. Si non protractus fuisset in tantas moras  
prodigati orbis caraclysmus, adeò non exundasset  
crimina, vt omnis cato corruperit viam suam.

Gen. 37. Experti si fuissent flagellum Qei fratres Ioseph primordio nascentis odij, euidenti satis ex eoru  
verbis. Non poterant ei quicquā pacifice loqui: unquam in  
cisterna misissit, nec pe. hde. imacritis veditissit eū.

Exodi. 1. Expertus Pharao vtricem Dei madum cū  
primo populum exterum immaniter opprimet: non  
in longum protractisset, a:bitror, crudelitatis stamen.

2. Re. 11. Si patrato adulterio subsequuta fuisset Da-  
videm viadicta, haud vero absimiliter, non commis-  
ser. Vix homicidium, quod impunitus fuit ausus. Le-  
gitim aliquādo facinorosum quempiam postrema la-  
trociniū & homicidia constanter negasse, ad suppli-  
cium raptum, solum primum annuendo, cæteris om-  
nibus in judicem retortis; quod primo in crucem non  
actus ex impunitate audentiam iterandi sumpsisset?

D. Ber. l. 4. de consider. ad Eugenium. Impunitas pa-  
nit ausum ausus excessum. Deinde protractio vltionis  
aduersari videtur cōminationi à Deo intentatę Caim.

Gen. 4. Nōne si bene egeris, recipies; sin autē male statim  
in foribus peccatum tuum aderit, id est pœna peccati?

Apoc. 22. Ecce venio cito, & merces mea mecum est,  
reddige unicuique secundum opera sua.

Amplius: efficit procrastinatio, vt incidente vindici-  
ta, correptus nō existimet se correptum prouidentiā  
Dei non dicit. Mansus Domini tetigit me: ast tū ipse, tū  
spectatores plurimi, referunt dispendiū iū sortē &  
infortium, non autē in peccati suppliciū: sterile & in-  
fructuosū adeoque sit. Producat, potrahat, resumat,

11.

111.

Iob. 19.

Ji testi-

restituat tono Phonascus mox ut discrepantia lef-  
ter aures titillari, putatur fecisse ut admisum inter-  
modulandum errorem corrigeret; rufus, eadem p-  
ferit mei dimidiū Orlando di Lassus, renatus Orpheus  
nostrī seculi, insigne pignus charissime vrbis meq Mō-  
tis Hannonię, dudum post asini aberrantis, difontan-  
tis rudorem, existimabitur alia de causa, adeoq; non  
influet, nec villatenus corrigit errorē. Mox vallo  
vestigio offenderit equus si subductis habenis calca-  
rio concitetur, facile percipit sua culpa; ac deinceps  
ab allisione cauet sedulo: ast si post lapsum calcarium  
petere differas, non capier quorsum stimuletur, nec  
magis proficiet eluro aut cane dudum post facta casti-  
gatio. Ita, si delinquens puniretur mox a dimisso crimi-  
ne; mali origine cvidentius comperta emendatur,  
docereturque timere Deum: ast si differatur vixio, nec  
teus, neq; spectator multum proficerē queunt, nō ca-  
pientes vnde aut quorsum tendat, sed merè fortunum  
casum arbitrantes: cum tamen potissimum punitio-  
scopus sit puncti correctio, simul spectatoris velut.